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Főszerkesztő és lapkiadó: Baranyay Lajos. 
Felelős szerkesztő: Major'Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I. 

Telefon 208.
Egyes szairok kaphatók: a dohánytözsdékben.
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generálisa, alvezére, hadnagya 
és egyszemélyiben közkatona­
sága : dr. Fényes Samu ismét 
előadásokat szándékozik tar­
tani. Ezt a szándékát bejelen­
tette a rendőrségen, de a rend­
őrfőkapitány — nem vagyok 
járatos a jogi kifejezésekben 
— nem adott rá engedélyt, 
vagy a bejelentést nem vette 
tudomásul. Elég az hozzá, 
hogy az újabb akció az első, 
most már hivatalos lépésnél 
megrekedt.

Engem tulajdonképen nem 
érdekel, hogy cukrozott dugá- 
rujával mikép vergődik át Fé­
nyes a vámvizsgálat procedú­
ráján. Rám maga a dugáru 
tartozik, ez a rózsacsokor, 
melyben halálos kígyó rejtezik. 
Ámde nem kerülhetem ki, 
hogy privát véleményemet a 
közönség elé ne tárjam, anél­
kül, hogy ezzel a hatóságnak 
vagy bárkinek Ítélkezését za­
varni akarnám.

Mindenekelőtt fel kell ten­
nem, hisz nem is lehet más­
ként, hogy a főkapitány hatá­
rozata teljesen jogos és tör­
vényes alapon épül. Eübőí ki­
indulva megkülönböztetni kí­
vánok. Vannak törvényes in­
tézkedések, melyek megoldása 
bármely fórum előtt csak egy 
féle lehet. Viszont vannak 
olyanok, amelyeket más és 
más fórumok, más és más, 
esetleg szögesen ellentétes mó­
don intéznek el. Ha a Fényes 
Samu ügye ez első csapatba 
tartozik, akkor nincs rá sza­
vam. Ám ha nem, vagyis ha 
egyáltalán van rá törvényes 
lehetőség, hogy a rendőrfőka- 
pitányi határozatot más fórum 
megváltoztatja, akkor — de 
ismételem ez az én egyéni 
álláspontom — nem tudom 
helyeselni a rendőrfőkapitány 
intézkedését. Mert akkor a be­
tiltás Fényes malmára önt vi­
zet, reklámot csinál neki, al­
kalmat ad, hogy az üldözöt­

tet játszhassa. Viszont bőven 
alátrágyáz a radikális sajtó ha­
zugság virágágyainak s alkal­
mat ad arra, hogy a hilhű 
embereket rendőrséggel cimbo- 
ráló, fekete klerikális tudomis- 
énmicsodáknak rágalmazza.

És — bevallom — félek 
tőle, hogy igy lesz. Félek, mert 
ez. zavart kelt. Már pedig ál­
lítom, hogy észbeli, lelkiisme- 
retbeli, tudományban, és fogal­
makban való zavarcsinálás nél­
kül Fényes, ez a szózsonglőr, 
vagy hogy a Népszavát idéz­
zem, ez a frázisoktól részeg 
bócher: egyszerre ügyefogyottá 
lesz és olyan diszhebegést pro­
dukál, hogy nincs az a diák 
aki utána csinálja. Állítom, és 
minden tanult ember aki azok­
ban a tudományokban való 
ismereteit, melyekbe Fényes 
belekontárkodik, véres-verejté- 
kes agymunkával szerezte ve­
lem állítja, hogy Fényes azok­
nak a roppant kérdéseknek 
fejtegetéséhez, melyeknek kö­
veit emelgeti, az alapismeretek­
nek még csak minimumával 
sem rendelkezik. Állítom, hogy 
népszerű tudományos, nép­
szerű monista, népszerű ma­
terialista könyveken, nehány , 
isten és vallásgyülöletlői rán­
gatózó művön és a szocialista 
sajtó cikkein kívül semmiféle 
szakismerettel nem rendelke­
zik. Állítom, hogy sem a fi­
zika, sem a chemia, sem a 
biológia, de még a filozófia j 
és logika terén való tudása is | 
rosszabb a tudatlanságnál. Mert i 
a tudatlanság tiszta és egy- ; 
szerű. Az ő tudása ellenben i 
zavaros, hemzseg a hiányok­
tól, félreértésektől és össze 
nem tartozó dolgok összekeve­
résétől.

Ezeket és másokat külön­
ben már többször megírtam, i 
Készen álltam arra is, hogy 
nyilvános vitára keljek mel­
lettük. Noha tudtam, hogy ott 
hátrányban leszek. Hátrány­
ban, mert bár gyémántosan 
ragyogó az igazság kardja, de

hej kemény kar kell mely 
győztesen forgásra, inig az 
álság, szótacsarás, nemértés és 
vad indulat tőrei és nyilai biz­
tosan sebeznek. De mégis ki­
állam és kiáltunk volna — nem 
rajtunk mullott — mert mér- 

■ téken felül való az uttörős 
vakmerőség. Az a pirulás nél­
kül való, amely a tudomány­
nak szent szobrát ragadja meg 
és vele döngeti az Istenben 
való hit csodás templomát. A 
vandalizmusnak van-e ennél 
dühödtebb lehetősége '?

Szégyellem és embervoltom­
ban, gondolkodó lényemben 
érzem magam megbántva, mi­
kor látom, hogy embertársaim 
akadnak, kik tapsolnak ennek 
az ádáz szakállas keselyű .ek. 
És végtelenül elszomorodom, 
hogy Magyarországon olybá 
kell venni az úttörőket, kikre 
tintát és lelket pazarolni szük­
séges. És felette csodálkozom, 
hogy a szociáldemokraták — 
kik még emlékezhetnek rá mit 
ként jellemezte a Népszava j 
Fényest — fület és erszény­
nyitnak a meghallgatására. |

— más.

derített okból felrobbant. A rob­
banás az épületet levegőbe rő 
pitette, a közelben levő Pintér 
János szölíopásztort petlie; (l.ira- 
Ijolim tépte.

A robbanás pillanatában ha­
talmas dörgés rázkódtatta meg 
a levegőt. A telep lakói azonnal 
a lőporraktár feló siettek s a 
lángban álló épület környékén 
darabokban találták meg Pintér 
János felismerhutetlenségig szét­
roncsolt holttestét. Értesítették 
az elöljáróságot és a csendör- 
séget, de a szerencsétlenség 
okát eddig nem tudták kide- 
rileni. Az az egy ember, aki a 
közelben volt és erről felvilágo­
sítást adhatna, áldozatul esett. 
Egyetlen valószínűsíthető eset, 
hogy Pintér János dohányzott 
a közelben. Azonban még ez 
sincs megállapítva. A  vizsgálat 
folyik.

H Í R E  h l .

lő p o rra k tá r .

D a r á l ó i é r a

tépett ember.

Borzalmas szerencsétlenség 
történt tegnap este a Szabad- 
battyán községhez tartozó La- 
jos-telepen.

Gróf Batthyány Lajos nagy 
kiterjedésű szőlőbirtokán még 
mindig használatban vannak a 
viharágynk, amikhez nagymeny- 
nyiségü lőpor is van a telepen 
felhalmozva egy külön e célra 
épített raktárban. Ez a lőporrak­
tár hétfőn este eddig még ki nem

N a p t á r .
November 6.
?. Katii.: Líránd hv.
P ro : Lrnind.
Gör. A re t asz.
ZsiJj. Sabbat vajezí.
Nap kel : •; :. b *. nyüt'szi'; 
KolJ kel: •'»' i. 2‘K ::v:t'szó

Szerda.

. -'A. 
is’.

— m hercegprímás nyuga­
lomba vonul. Régóta suttogják 
s a mint mi beavatott helyről 
értesülünk, a legközelebbi idő­
ben teljesedésbe is megy, hogy 
FtTscítn’ Kolos bíboros, Ma­
gyarország hercegprímása, nyu­
galomba vonul. Pihenése he­
lyéül Pannonhalmát, a bencé­
sek. ősi íészkél választja, a 
honnan mint főapálot Magyar­
ország első főpapi állásába 
emelte az akkori kormány po­
litikája. Azokban a nehéz idők­
ben, amikor az egyházpolitikai 
harcok széltében-hosszában fel­
dúlták hazánk nyugodt fejlő­
dését, a kormánynak szüksége 
volt olyan emberre, akinek a 
főjellemvonása ebben a három 
betűben öltött testet:

P  A X
Hát lett is béke. Vaszary 

Kolos hercegprímás az abszo-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

azelőtt : ö z v .  . ^ a s r a r - í k - iL - z s r iÉ i
OLCSÓ SZABOTT ÁRAK

íht,

lillí

Mai lapunk 4  oldal.
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Angol férfi felöltő különlegességek 36 koronától!
Eredeti amerikai Regél cipők. Kobrát, Üchtman,, t.î * bí1íbbII  ̂■
és cipők, őyerme^eĉ lẑ ^ 8'ny|jj®a.jj^^^“̂ ^ ’erg J ^ ^ ^ i^ ^ u ^ n afly^ vá la^ ^ an ' ; ^

Szabott árak! -

k is zá ríto tt é«i művirág

, Szwőtterek. —  Szőrme áruk nagy választékban. 1 I  ; . • '- > <

KNAZÖVITZKY BÉLA divatárimaza Szí vár.

lut nyugalom embere volt, aki 
az ő igen előkelő állásában 
áldólag emelte magasra a ke­
zeit és amennyiben ereje en­
gedte, rajta is volt, hogy min­
dent elsimítson és a mennyire 
lehetett, semmit mozdulni ne 
engedjen. Ne értsen félre ben­
nünket senki. Nem politikai 
harcot, nem társadalmi belv.il- 
longást akarunk mi. Nekünk 
csak egy a vágyunk meglevő 
jogainkat ne csorbítsák s akkor, 
amikor a hitetlenség, a rom­
bolás szelleme a vallási eszmé­
nyek megsemmisítésére tör, a 
vezér ember legyen a talpán, 
mutasson irányokat, építsen 
végvárakat a Krisztusban való 
restaurációra.

Sajnos, hogy egyedül ná­
lunk, az egyháznál van meg 
az a lehetetlen állapot, hogy a 
magukkal tehetlen öregek ve- 
zéri állásban maradnak akkor 
is, a mikor az ő gyengeségeik 
magának az ügynek veszedel­
mét jelentik. A tanárok 30 év 
után nyugalomba kívánkoznak, 
mert a tanításhoz friss lelki 
erőkre van szükség; a bírákat 
az aggkor küszöbén menesz­
tik, hogy az igazságosztás 
csorbát ne szenvedjen ; a városi, 
megyei tisztviselők idejében 
élvezik a nyugalom éveit — 
egyedül a papságnál hiányzik 
az az erő, amely a vezetés, 
erőtlenségét konstatálni s ab­
ból a bölcs törvényszerűséget 
következtetni nem tudja vagy 
nem akarja.

Vaszary Kolos végre rálép 
erre az ösvényre, amelyen kí­
vánjuk neki, hogy a jóságos 
Isten tartsa meg még hosszú 
évekig.

A hercegprimási méltóságra, 
amint mi értesülünk, a nagy­
eszű Csernoch 'János dr. kalo­
csai érsek van kiszemelve, a 
kinek helyét Glattfeldcr Gyula 
dr. a jelenlegi Csanádi püspök 
foglalná el, aki ezalatt a két 
év alatt, mióta püspök, meg­
mutatta, hogy nagy stylü em­
ber, modern ember, aki meg­
érti a kor szavát s tele ambí­
cióval és lelkesedéssel, tud al­

kotni, széles alapon erősségeket 
építeni. Nem lehetetlen azon­
ban, hogy Glattfelder_ püspök 
átlépi a kalocsai érseki széket 
s a Bánátból egyenesen az 
esztergomi érseki és herceg­
primási székre emelkedik.

A legközelebbi jövő mindezt 
meg fogja mutatni. 
d —  Prohászka püspök iró i ju ­
bileumát rendező bizottság 4-én, 
hétfőn d. u. 5 órakor ülésezett 
a Vörösmarty körben dr. Kuthy 
József elnökletével. Örömmel 
vették tudomásul, hogy az ün­
neplésben való részvételre fel­
kért tudományos és Írói testü­
letek egyértelmű lelkesedéssel 
csatlakoztak a mozgalomhoz, 
így a Magyar Tudományos 
Akadémia, a Szt. István Tár­
sulat, a Kisfaludy Társaság, a 
Petőfi Társaság, Aquinói Szt. 
Tamás Társulat, Pázmány 
Egyesület, Újságírók Egyesü­
lete, Otthon írók és Hírlapírók 
Köre.

Elhatározták, hogy a jubi­
leumi ünnepély december 22-én 
a Szt. István teremben lesz. 
Hosszabb eszmecsere fejlődött 
a helybeli toliforgatók emlék­
tárgya ügyében. Általános tet­
széssel fogadták Kelemen Béla 
ideáját s egyhangúlag elhatá­
rozták kivitelét. A művészi 
tervezetek beszerzésével Wer- 
theim Pált bízták meg.

— Katonai kinevezés. Pere- 
cseni Erdőtelek}7 László zászlós 
a es. és kir. 69. gyalogezredben 
hadnagygyá neveztetett ki.

— Szent Imre napjának előesté­
jén a helybeli tőgimnázium ifjúság­
gyönyörű ünnepség ke-e!ében áldo­
zod a magyar ifjúság védője emlé­
kének. Az ünnepségről helyszűke 
miatt jövő számunkban hozunk 
részletes ismertetést.

[ — A Krammer-ügy. A Kram-
mer manipulációk miatt jogta­
lanul kétszeres fizetésre kény­
szerűéit kisiparosok hétfőn dél­
előtt a főispánnál voltak sérel­
meik orvoslását keresni, mert 
a polgármesternél való deputá- 
ciózásuk nem vezetett kellő ered­
ményre. A polgármester most 
azt mondja, hogy a saját hatás­
körében nem intézheti el a ké­
relmet, hanem csak hivatalos

beadványra, a közgyűlés utján. 
Igaz, akkor is. igy mondta, mi­
kor egy héttel ezelőtt nála volt 
a küldöttség, ámde mikor a 
mondat végére ért, épen lapunk 
szerkesztője intézte hozzá a kér­
dést, hogy mi tesz a végrehajtá­
sokkal addig mig a sablonos hi­
vatalos eljárás véget ér ? Erre je 
lentette ki a polgármester, hogy 
ha a végrehajtási eljárás^ folyik 
is, az ne aggasszon senkit, mert 
átverést úgy sem enged tartani, 
azokat addig ö felfüggeszti. Ez 
az az ígéret, amiről megfeled­
kezett a polgármester s ennek 
be nem tartása miatt járt a kül­
döttség a főispánnál. A kisipa­
rosok kérelmét Kelemen Béla a 
Friss Újság szerkesztője adta elő. 
A főispán kijelentette, hogy az 
ügyet ismeri s ő is igazságta­
lannak tartja a kétszeres fizet 
tetést. Épen azért rajta lesz, hogy 
a végrehajtási eljárásokat hiva­
talos utón mielőbb megszüntes­
sék. A főispán Ígéretét, mellyel 
ismét tanujelét adta annak, hogy 
a szegény emberek ügyét szi­
vén viseli, lapunk szerkesztője 
köszönte meg. Az iparosok a 
közös kérvényt már beadták a 
városhoz.

— Akik nem vonulnak be, azok 
öltöny, nadrág, télikabát szö­
veteket, valamint szőrméket bé 
lés gallérra, legjobban találják 
a Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben.

— A ciszterci rend névtára. Most 
jeleni meg a magyar középiskolái 
ifjúság nevelése körül sok érdeme 
két szerzett ciszterci rendnek folyó 
iskolaévre sz 'ló  névtára. A rend 
vezetése alatt öt főgimnázium és 
egv theologiai fakultás áll. Főgim­
náziumai vannak: Budapesten, Szé­
kesfehérvárott, Pécsett, Baján és 
Egerben. Adminisztrálnak 14 plébá­
niát 53 fiókegyházzal. A rendtagok 
száma 164 Van egy apát, egy cim- 
zetesnpá', 119 áldozópap, 34 nö­
vendék és 14 ujoncnövendék. Van 
közöttük 3 egyetemi tanár, 2 főigaz­
gató, 41 doktor. Az egyesített apát 
Ságnak jelenlegi apátja dr. Békeffy 
Rémig, aki nagy tudományával az 
országban az első helyet foglalja 
el.

ÜZ L ETÁT H E LY E Z É S. II ■> lyeti- 
tis/.telt közönség szives tudomá­
sán! hozom, hogy kádárüzletemet 
Bndai-ut 86. sz. alá, Fábiáu-f'élc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, úgyszintén javí­
tásokat olcsón és pontosan telje­
sítek. Weivald János kádármester.

— Táncfiizárke. A D. V. mun­
kások testedző köre november hó 
9 én La'zkovits ;féle vendéglőben 
zártkörű táncfüzérlcét rendez. Kez­
dete este 8 órákor. Belépődíj urak­
nak 60 fillér, hölgyeknek 40 fillér 
Aki tévedésből megh’vöt nem ka-, 
pott, forduljon a rendezőséghez. 
Meghívó kívánatra előtnu'a'andó.

BERNSTEIN KÁLDORés BECSEY c. 
a Székesfehérvár városi vizmil építői 
Rákócz-u. 9. — Telefon sz. 252.

Tudatják az érdeklődő háztulajdo­
nosokká1 és hatóságokkal, hogy 
e g é s z s é g ü g y i ,  v í zvezeték  
c s a t o r n á i  l é g f ű t é s !  v a - 
cuum e l e a n e r  tervező és építő 
irodájuk kívánatra és sok részletes 
felvételét, t e r v e k  és k ö l t s ég ­
v e t é s e k  szakszerű elkésti ése — 
a tényleges megbízásra ad minden 
kötelezettség nélkül — d í j t a l a ­
nul  e s z k ö z ü k .

Kérik a komoly érdeklődőt, hogy 
irodájukat bizalommal keresők fel 
a hol részletes felvilágostás és 
üzemben levő mintaszobával minta 
raktárral készségesen a szolgála­
tukra áll.

— Az uj ágyuk melyekért sok 
milliót húztak ki Tiszalukácsék a 
magyarok zsebéből, napok óta ér­
keznek különvonatokon Hajmás- 
kérre. F hó 9 én nagy parádé 
mellett veszik át a fényes csövű 
ágyukat. Jelen lész Auffenberg Mör 
hadügyminiszterrel élén az egész 
monarchia hadvezetősége több íó 
herceggel. A hajmáskéri lőtérpa­
rancsnokság nagy fogadó ünnep - 
ségre készülődik. Szóval, ha 9 én 
áthallik, az ágyudörgés a szomszéd 
vármegyéből, akkor abból a bőm- 
bölésböl sokféle hangot, magyar 
milliók pengését, magyar adózók 
sóhaját, Tiszáéit rendelkezésének s 
a képvbelCház zenebonájának hang­
ját vehetjük ki.

— Nem lehet az, hogy volná­
nak valahol szebb, finomabb, 
kosztüm szövetek, ruha bársojy 
és kabát plüsehők, mint a Rud- 
bányai-fóle kizárólagos posztó­
kereskedésében.

— Elgázolás. Kecskeméti István 
soponyai lakos tegnapdélelőtt ko­
csijával városunkban a színház 
előtt sebeshajtás következtében el­
gázolt egy fiút, aki könnyebb sérü­
lést szenvedett. A tettes megvan, 
az elgázolt fiú azonban elszaladt s 
most keresik.
R n r c a l r  Kovács Dezső mű- 
Fd ' J g c i l v  fogászati termében 
Székesfehérvár (RózSa-u. 5 sz. a. a 
Zirci, templommal szemben.

A
Mesés a Prágai DIET VIRSTLI
Fűszer- és lisztmentes cukor- és gyomorbetegek
—  t á p s z e r e .  —  
Friss Szepesi virstli. — Friss Deb­
receni kolbász. — Friss felvágottak. 
B C  FAJ KÖRTE VAJONC.

HIRTLING KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK I -  ÁRAIM JUTÁNYOSAK I

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

í U S  Szánté forrásának ej£ K j í .
I üveg Ü R M Ö S bor 2 00  
I üveg TOKAJI pecsenye bor ) 2Úfill.
Friss prngai nyers és főtt sonka. 

FRISS PÁCOLT HALAK.
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1912. .november 5..
EEJÉRMEGYEl NAPLÓ

M A p |> E K  ÁRUHÁZ N Á D O B - U T C A  1 7 .  ___
T a k a r é k o s  h ö l g y e k  b e v á s á r l á s i  h e l y e .

Partcet és°Sflane] félékben rir?áLI-°m^ bb .k!véíe,ifl- ~ . P°nflyola és blúz szövetek ízléses mintákban. 
\ : ,  ,  81 va,asztek. Rumburgi és Creasz vásznak, asztalneműk, szőnyekek.

Á l l a n d ó  m a r a d é k  v á s á r  ! - » ■  —  3 0  °|0 m e g ta k a r í tá s  !

Ilit

— Uj drogueria. A Nador-uica 
szép üzleteinek száma egygyel sza - 
porodott. Tegnap nyílott meg a volt 
Knazovitzky  üzlet helyén az Álba, 
drogueria, melynek Lachman Rezső 
a tulajdonosa. A hivatalos meg­
nyitásnál a hatóságot dr. Bierbauer 
Viktor tisztiföorvos és Ségy Lajos 
rendőrfőkapitány képviselték. A fé­
nyes rn berendezett drogueria dús 
raktárral s n legkényesebb igények­
nek megtelelő árukkal van fel-ze- 
relve

mimlig a FIUMEI 
KÁFÉBEHOZATAL- 
NAL (Barátot épü­
lete) vásároljon. —

________ — Telefon 250. —
Háztartási-teal csomag 5 dkg. -10 
fillér, 1 csomag 10 dkg. 80 fillér.

O l v n r n i a  mözgófényképK-f l j  u i j j i a szinhiz Budai.
ut 3. szám. November hó 6-án 
meznyilik. Színre kerül egy világ­
hírű schlager kép „ °i Molnir és 
gyermeke". 3 felvonásban, 4 rnel- 
lekképpel. Ezentúl hetenként 4 elő­
adás lesz. Szerdán, csütörtökön 
(elite műsor), szombat, vasárnap 
(humoros uj műsor). November 9 
és 10 én iit először „Rivalda". Há­
rom felvonásos színes dráma, négy 
mellékkép kerül sünre. Hétközna­
pokon az előadások kezdete este 
fél 9 órakor. Vasárnap 4 előadás 
teljes műsorral 3, 5. 7 és 9 órakor. 
A színház fütve van.

NINCS ÉRTELME drágán venni, 
mikor gyári áron alul is vehet a 
KÉK CSILLAGBAN női szövetet, 
pargetot, vásznat., szőnyeget, ágy- 
teritöt stb. Női télikabátok Kor. 
8-50, !P50, 10-50, 12 — Ajonros 
kávéskészlet 6 személyre 3 kor.- 
tói. 1 vég 23 mtres jó vászon 8 
kor. 90 fillér.

H A L L Ó I
Csütörtökön este Rédeinél 

sült krumpli szüret frissen sült 
töpörtyüvel 30 fillér Aki sze­
reti eljöjjön.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá­
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

Esküdtszék.
II. NAP.

Haláltokozó sulyostesiisórtés.
A székesfehérvári kir. törvény­

szék esküdtbirósága tegnap Kernya 
József ercsii vasúti munkás bűn­
ügyét tárgyalta. Vádlott a folyó év 
május hó 25-én éjjel Ercsiben egy 
pajtásával hazafelé tartott és több 
sicsíi legény megtámadta. Kernya

több ütés után előveite zsebké-ét 
es önvédelemből Holemk János kar­
jába szúrt. Holeni'-* e lv é ts  követ­
keztében meghalt- Elnök: Sohár 
Béla, bírák _Sipos Sándor és Seidl 
János, jegyző dr. Imreg Lajos, vádló 
d'- Haicsek Gyula, védő d-. Vajda 
Kálmán.

A( tanuk vallomásából a jogos 
önvédelem megállapíthatónak lát­
szik.

ítéletet lapunk zártáig nem hoz 
tak.

Megsemmisített esküdtszéki Ítélet.
Katona József rnedmási lakost a 
helybeli kir. törvényszék esküdtbi­
rósága 2 rendbeli büire't (embe 
rö'és, testisérté=, emberölés kisérle e) 
mia't 3 évi fegyházra Ítélte. A védő 
stramiségi panaszára a kir. kúria 
az Ítéletet megsemmisítette és uj 
esküdiszéki tárgyalás tartására uta­
sította a kir. törvén', széket. Az uj 
tárgyalás f hó 13 ánlesz.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Apróhirdetések előre fizetendők.
Csinosan bútorozott szoba 

előszobával kiadó. Palotai-u. 12.
Egv kis kifutó leány azonnal 

felvétetik Binder Gyula cukrászdájá­
ban

Egy niimlees és egy tanuló 
felvétetik Deutch Aladár fűszer­
üzletében, Búzapiac.

8—10 hónapos szép, tenyész- 
képes fajnyulak (ezüst, belga, I 
bécsikék) Berényi-u. 1. sz. alatt 
eladók

Eíadóhár. Csutora-utca 8. 
számú ház, lakás istálló és 300 
□  -öl leiekkel eladó. Tudako­
zódni Iskola-u. S. I. emc-let 
5 .sz.

Egy liáromszábás lakás azon­
nal, vagy február 1-re kiadó. 
Megyeház-tér 13. sz.

IEGJZEBB ilRETnUÉKEK 1
, HAVHANEK ANTALBCDSZOEUasI £3 KOraRaGO THEPEH ,

LFEHEHVÁR rasovamis)
TSkvek irrcrrtK Tévítot

IZS

H l a  í

eladni
^ a g y  .

venni-valója
van

az apróhirdetéseit közt
tegye közzé!

Székesfehérvári

BÚTOR­
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz­
ponti HitelszSVetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készilményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közorség figyelmét fel­
hívjuk. — -----------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri r.

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Legolcsóbb bevásárlási forrásig j H I R D E T É S ,
Valódi szőrme boák és 
m uffok! —  Olcsó trico 
ru há k ! —  Selyem-, szö­
vet- és flanel blousok!

Divatos női és ányka ka­
lapok, tollakés selymek! 
Férfi és női shevraut 
és box cipők! ---------

A Székesfehérvári Hitelszö­
vetkezet az alábbi cikkeket 
házhoz szállítja és behordatja 
hz udvarba is a jelzett áron.

I. rendű porosz dió

G Y E R M E K  C I P Ő K !
K O Y Á T S  A N T A L

úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

vagy darabos szén 4'20
ii. „ 3-80
aprított fa 2-60
1 m:* cserhasáb 11 '60
1 ma bükhasáb I l ­
1 nv* dorongla ik—

Az igazgatóság.

• ö K o b r Á & z - é ^ ö f ö J a g ö M e p e -

B e lé ^ k ü lf ö ld v g r d r iit e v e r iT l*  
• e D r r ió d T ö J i \ ) - D jr e T n lé k G k :é = -  
• p ü lG t k ö - é ^ & z o b r ö ^ x - T T i im -  

■ i ^ m ű v é ö Z f ó i r e m l é k t e r v e k  
- c » - / e h é r v ö r - c ) i7 n o r u t e ö L - 1 0

“ _  _  . 7 r I „  |„  'L L  l u i u á o á n l í e i  F n r r a c a l  Tisztelettel értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy azSzékesfehérvár legolcsóbb bevásárlási Tom isa . 5szi Ujdonságok már raktárra érkeztek, u. m. a legújabb

j W  Z sil kendők 3 koronától. __________ Kitűnő tiszteletid g Q V E S D I

í s.!

?í J|L
I i'-T

- -üli
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fejérm egyei napló ...1912. novemberbe;

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju­
tányos árón eladó; Bugyai Andor 
fiiszerkereskedőnél Budai-ut 1.

Vasár- és ünnepnapokon mű­
termemben meghatározott (tix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát,’ és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti föhercegi kamarai fény­
képész.

JÜuJlfh
Vs r r á ö é p f B  v i t á s o k

műhelyünkben gyorsan é» itakauerüec 
készíttetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb &i legrégibb
varrogép-iiildte.

Székrsfê én-’ár, Nádorntrn, Vnttínyi-bÁ*

PARK-SANATORIUM
BUDAPEST, ü l  városliget 

A főváros legújabb sanatorium
sebészeti urológiai 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nőgyógyá­
szati osztály 4 műtőteremmel. — 
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívántra prospectus.

Vezető főorvos:

D r. M ILKÓ V IL M O S oparatear.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS V1CT0R.

LACIIMAT REZSŐ

ÁLBA
Ajánlja dúsan felszerelt raktárát mindennemű bel- és külföldi 
különlegességekben, kötszerek, toilette cikkek, gyógyborok, an­
gol és francia, bel- és külföldi illatszerekben, gyógy és pipere 
szappanok, beteg- és gyermek tápszerekben, fürdősók, orvosi 
műszerek, betegápolási cikkek hőmérők, gummi cikkek, stb. 

„ALBA“, készítményeit.

Álba érámé, mint szappan, pouder. bézfinomité, borax, szájvíz, 
fogpaszta, hajszesz, H air-^es to re r slb.

Igen nagy raktár az összes bel- és külföldi parfümökben, Roger 
& Gáliét, Atlrinson, Houbigant, Leduc, Kielhauser, Calderara stb. 
híres destillálóktól, eredeti üvegekben és kimérve. Úgyszintén 
ugyanezen gyárak szappanjai is nagy választékban. Eredeti fran­
cia és angol eognac és rumok, likőrök, likőr-essenciák, rum- 
esseneiák, angol és oroszteák a legkitűnőbb minőségben raktáron.

Székesfehérvár, Nádor-utca 2. 

T E L E F O N .
. .VARÁZSFlJVOLA

Bárki egy óra aia't megtanulhat raiia ját­
szani. A , Varázsfuvola“ renkivül kellemes. 
20 acél trornbifahanggui és 4 erős tVgöv.i 
van ellátva. Díszes kivi'elben, kottafüzeitel, 
dalokkal, tokkal, ajándékkal együtt csak 4  j 
korona Csa. v.áflner _Hangs;er-Ktrá!y“ 
országszerte elismert legolcsóbb hangszer­
áruházában kapható, Eudapesi József-körut I 
15 — Gyorsjsvi’ó műhelv. — Kérjen fény ,

képes hangszerárjegyzéket. j

: Az Általános bank és takarékpénztár

S Z E N T  I S TVÁN
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, j B á s t ^ a x u - t c a ,  
3 .  s í z á m .

részvénytársaságnál, Székesfehérvár %] 
heti I korona befizetés s csekély pótdij e.lenébsn

1 0 0  0, a z a z  E g y e z e r  k o r o n á t
i biztosíthat magának, aki az intézetnek újonnan szervezett takarekb‘ZÍ0*jtási ŐSZ*
\ taíjaba tagul belép. — a befizetésen segé yegyleti mintára hetenkint íeijesitendök.
■ b befizetésük bármikor felmondhatok, amely esetben az erre vonatkozó szabály­
i értelmében, a teljesített befizetések visszafizettetnek. -  .Amennyiben a be- '
I fizető heti befizetéseit 10 éven át pontosan teljesíti, a 15-ik év végén —

i * korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát kap
ha peJig a befizető 15 éven belül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei,

( vagy altala előre kijelölt kedvezményezett kap __

! ® korona heti betét után —  1000, azaz Egyezer koronát
j j’ mjnden további | korona után, további 1000 koronát- Ezen összegnek, a vonat- ' 
t kozo szabályok szerinti pontos kifizetését a „Dordrecht" életbiztosító társaság 

(magyarországi igazgatósága Budapesten, V , Marokkai-utca 2., saját palotájában)
• biztosítja es az * ____ _

i l lá i®  liaul és
S'izélEesfela.ér^rár eszteözlS.

E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyósít.
Tagul bárki és bármikor beléphet, annélkül, hogy az év íolyamán'már lejárt heteket 

j bzetm kellene. Vidékiek befizetéseiket postatakarékpénztári'csekk .utján, teljesithe- 
i tik. Keszletes felvilágosítások az intézethelyiségébe a hivatalos órák alatt minden­
ig kinek készseggel adatnak. _____

&

Tisztelettel éríesi'em a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két árrézikuttal és iszap­
medencével kibő vitettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren­
deztem. Artézikulaim kifogyha­
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzé! látják el naponként 
az össz-'s fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítóin a m. t. kö­
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te­
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első' 
rendű masszírozok és tyúkszem­
vágókból áll, akik szakképzett­
ségük és előzékeny modoruk ál­
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismetését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k ;
Urak részére: Április 1 tol ok­

tóber 31-ig reggel 5 órától, no 
vember 1 tői március 31-ig reg 
gél 6 órától déli 12 óráig. Ün 
nép és vasárnapokon egész nap 

Hölgyek részére: Naponként dél­
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak rolnival együtt:
Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő
Iszapfürdő.................... 2
Szénsavas-fürdő . . .  2
Sősfürdő . . . . .  I‘20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz­
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tiszteletjel

Ifj. TÖGL GYULA,
_____ rürdötulajdonos. __

nntnmz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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